

ورزش



آنچلوتی چه زمانی با مادرید به «توافق» می رسد

رازهای مربیگری یک مرد خوب



ولسی او چگونه می‌تواند بازیکنانی چون کریستیانو رونالدو را بدون دردرس هدایت کند و اتفاقاً بهترین بازی‌ها را هم از آنها بگیرد. این پرتغالی بهترین بازیکن مدرید است، اما زیاد انسان سختگیری نیست. رونالدو می‌خواهد مادرید همان‌طور که او می‌خواهد بازی کند. اما آنچلوتی چه طور چنین استعداد بزرگی را مدیریت می‌کند؟ او می‌گوید: «برای من این هم مدیریت کردن یک انسان است. مدیریت کردن رونالدو فرقی با کارواخال یا ايسكو ندارد.» آنچلوتی معتقد است که در واقع مدیریت کردن فوق‌ستاره‌ها آسان‌تر است زیرا آنها معمولاً از بقیه حرفه‌ای‌تر هستند. رونالدو واقعاً یک حرفه‌ای است. آنچلوتی مجبور

نیست که برای ستاره تیمش پلیس‌بازی در بیاورد و می‌گوید: «من دوست ندارم زندگی خصوصی بازیکنان را کنترل کنم. من که پدر یا برادر آنها نیستم.» اما یکی از پیشینیان روی نیمکت داغ رئال، یعنی گاس هیدینک هلندی که قطر شکم و آرامش کارلتو تا حدی یادآور او است، یک‌بار در توضیح اینکه مربیان چگونه باید با اجتناب‌ناپذیری اخراج‌شدن در اسپانیا کنار بیایند، کلمه‌ای اسپانیایی را به کار برده بود که به معنی «توافق» است. به گفته هیدینک اخراج‌شدن اینچا یک توهین نیست. شما به دفتر رئیس باشگاه فراخوانده می‌شوید و او به شما می‌گوید «آقا، بهتر است که دیگر ادامه ندهید.»

سپس شما را در آغوش می‌گیرد و می‌گوید فردا بروید پیش مدیر مالی. روز بعد نزد مدیر مالی می‌روید، چک‌تان را دریافت می‌کنید بعد به بانک همان حوالی می‌روید و یک چمدان پر از پول به شما داده خواهد شد. تمام. در یک حرکت. در اسپانیا شما را خیلی رومانتیک می‌کنشد. شکی نیست که آنچلوتی هم بالاخره روزی با کلمه «توافق» مواجه خواهد شد، حتی شاید پس از برد دومین قهرمانی متوالی در لیگ قهرمانان اروپا. اما او اخراج را جزئی از کارش می‌داند و خودش را با شرایط طوری وفق می‌دهد که بتواند با همه از رونالدو گرفته تا سیلویو برلوسکونی کنار بیاید.

آمار

بود مقابل ایسار گل می‌زند و به آمار ۲۵۰ گل در لالیگا می‌رسد.

22 رونالدو با نمایشی درخشان رئال را به برد ۳ بر صفر در خانه لیورپول می‌رساند. رونالدو نخستین بازیکنی می‌شود که در ۱۰ بازی خارج از خانه لیگ قهرمانان گل زده. او به همراه مسی یک رکورد دیگر را هم دارد؛ گلزنی در ۲۲ ورزشگاه مختلف در اروپا.

25 نخستین رویارویی فصل این دوه شب، شب رونالدو است. رئال ۳ بر یک پیروز می‌شود و رونالدو گل تساوی تیمش را در دقیقه ۳۵ از روی نقطه پنالتی می‌زند. رونالدو به رکورد ۱۵ گل در هفت مسابقه لیگ می‌رسد و رکورد فرانس پوشاکاش که ۱۳ گل در هفت مسابقه پیاپی بود را جابه‌جا می‌کند.

نوامبر

05 مسی دو گل به آژاکس می‌زند و با رکورد ۷۱ گل راتول در لیگ قهرمانان برابری می‌کند.
22 مسی در برد ۵ بر یک مقابل سویا هت‌تریک می‌کند و به رکورد ۲۵۳ گل می‌رسد. او برترین گلزن تاریخ لا لیگا می‌شود.
25 مسی در خانه ایوئل هت‌تریک می‌کند و با ۷۴ گل بهترین گلزن تاریخ لیگ قهرمانان می‌شود.
26 رونالدو با گلزنی مقابل بازل به رکورد ۷۱ گل راتول می‌رسد.

دسامبر

01 رونالدو و مسی باز هم در لیست نامردهای توپ‌طلا هستند. نفر دیگر این لیست، مانوئل نویر است.
06 رونالدو مقابل سلتاویگو هت‌تریک می‌کند و با ۳۳ گل رکورددار هت‌تریک اسپانیا می‌شود. او همچنین زودتر از هر بازیکن دیگری در لالیگا به رکورد ۲۰۰ گل رسیده است.
09 رونالدو با پنالتی مقابل لودوگورتس به ۷۲ گل در لیگ قهرمانان می‌رسد.
10 مسی با گلزنی مقابل پاری‌سن‌ژرمن آمار خود در لیگ قهرمانان را به ۷۵ گل می‌رساند.
12 دو گل رونالدو مقابل آلمریا آمار او در این فصل را به عدد خیره‌کننده ۳۴ گل برای باشگاه و تیم ملی می‌رساند.
20 مسی با دو گلش بارسلونا را به برد ۵ بر صفر مقابل کوردوبا می‌رساند. او در این فصل ۲۳ گل زده است. رونالدو هم در همین روز با رئال سلتورنوزو را می‌برد و فاتح جام جهانی باشگاه‌ها می‌شود.
21 از مجسمه رونالدو در موزه او در فونچال، شهر زادگاهش پرده‌برداری می‌شود

منبع:سایت دیلی میل

#

با وجود تمام انتقادات تلخ و بی‌رحمانه‌ای که ایگر کاسیاس در طول یکی، دو سال اخیر با آن مواجه شده بود، در طول تمام این مدت حرفه‌ای رفتار کرد و در ۱۳ مسابقه‌ای که در این فصل از رقابت‌های لالیگا به میدان رفت، تنها ۱۱ گل دریافت کرد.نزدیک به ۷۰۰ بازی باشگاهی برای رئال و این آخری بالای سر بردن جام باشگاه‌های جهان نشانه ثبات بالای اوست که ثابت می‌کند به‌رغم تمامی دشمنی‌ها توانست دوباره به اوج برگردد. با این حال، اینکه همواره موفقیت خود را مدیون تیم می‌داند نشانه‌ای از تواضع او به حساب می‌آید. کاپیتان حالا می‌خواهد روزهای خوشش را به تیم ملی بکشداند و باز هم شماره یک مطمئن دل‌پوسکه باشد.
بله، او حالا حالا‌ها تمام‌شدنی نیست.

رکورد

رئال مادرید و کارِ بزرگ

لیگ قهرمانان اروپا از روزی که با همین نام جدید جایگزین نام قبلی‌اش شد، قهرمانی را ندیده که بتواند از عنوانش دفاع کند. همان مثلی که می‌گوید «دفاع از قهرمانی سخت‌تر از کسب قهرمانی است». حالا هم اگر نگاهی به تاریخچه قهرمانان اروپا بیندازید دستگیرتان می‌شود. آخرین تیمی که در فوتبال نوین دنیا موفق شد این کار بزرگ (و این روزها ناشدنی) را انجام دهد میلان کبیر بود. میلان آقای ساجی که توانست در سال‌های ۸۹–۸۸ و ۹۰–۸۹ دوبار پیاپی به فینال برسد و در سال اولش قهرمان شود و در سال دوم هم با ایستادن بر بام اروپا از عنوان قهرمانی دفاع کند. در این چند سال هم بایرن‌مونخ تا آستانه فتح این رکورد رفت که درنهایت ناموفق بود حتی بارسای رویایی آقای پپ هم نتوانست دست به این کار بزرگ بزند. اما این طور که به نظر می‌رسد رئال مادرید این فصل انگیزه زیادی دارد تا کار بزرگ را عملی کند. جالب است که شاگردان آنچلوتی پس از تعطیلات کریسمس اولین بازی دوستانه‌شان را با میلان تنظیم کرده‌اند و این شاید برای آنهایی که به خرافه در فوتبال اعتقاد دارند و البته طرفدار دواتشه رئال هستند نشانه خوبی باشد.

یادداشت

«رویال» مادرید



پویان صفر بیگلو

خبرنگار

قوهای سپید لامادرید، رقصنده‌های کاستیانا، والیبالکنگ‌های سیبلس با هر نامی و هر صفتی در قلب میلیون‌ها هوادار در سراسر جهان جا دارند. باشگاهی که در سال ۱۹۰۲ به تاریخ ششم ماه مارس با هدف ابتدایی کمک به بیماران و مجروحان و افراد نقص عضو پس از جنگ جهانی تاسیس شد و امروز پس از ۱۱۱ سال همچنان رتبه اول را در امور خیریه، کمک به پروژه مبارزه با بیماری ایدز و بازسازی منازل مردم فقیر در آفریقا در اختیار دارد. در ایران به اشتباه آن را «رئال» می‌نامند اما این پسوند پادشاهی «رویال» برای تیم‌های بسیاری مانند تیتس، سوسیهداد، وایادولید و… به کار می‌رود و نشانه ارادت هواداران یک تیم به خاندان سلطنتی اسپانیاست. نام واقعی این باشگاه بزرگ و پرهوادار «مادرید» است و از سال ۱۹۲۰ به افتخار شاه آلفونسو به نام «رئال مادرید» تغییر کرد. بیش از ۵۱۳ میلیارد دلار ثروت ذخیره شده پس از پرداخت کامل مالیات، باعث شده تا رئال مادرید در این یک قرن همواره در رتبه اول ثروتمندترین باشگاه دنیا قرار بگیرد، هر چند تنها یک بار و آن هم به مدت ۴ هفته این رتبه با جایگاه دومی منچستریونایتدعوض‌شد. در صف دشمنان بزرگ رئال مادرید بر خلاف تصور ایرانیان، باشگاه اتلتیک بلبائو رتبه اول را کسب کرده که هوادارانش همتایان خود در مادرید را در سایت‌های هواداری،

عده‌ای جانور وحشی صدا می‌زنند و مردم منطقه باسک اسپانیایی بودن خود را تکذیب می‌کنند. بارسلونا البته دومین رقیب جدی رئال مادرید در این یک قرن اخیر بوده و برگراری صدهاال‌کلاسیکو در این مدت به هیچان جذالیت و حوانسی این دشمنی آشکار و تاریخی دامن زده است. اولین بنیانگذاران باشگاه رئال‌مادرید فارغ‌التحصیلان بخش حقوق در شاخه مدیریت ورزشی دانشگاه‌های آکسفورد و کمبریج بریتانیا بودند، کسانی که بعدها به جبهه آزادینخواهی اسپانیا علیه ژنرال فرانکو گرایش پیدا کردند. در ایران، به اشتباه باشگاه رئال‌مادرید یک باشگاه کاملاً دولتی و باشگاه بارسلونا یک باشگاه کاملاً مردمی تلقی می‌شود و این ترجمان اشتباه دهان به دهان، سینه به سینه و روزنامه به روزنامه بین ناآگاهان امر هر سال منتقل می‌شود. باشگاه رئال مادرید یک باشگاه کاملاً مردمی بوده و انتخابات باشکوش هر دو سال یک‌بار به گواه اسناد موجود در سایت‌های معتبر و قابل دسترسی برای عموم گاهی ریاست‌جمهوری باشکوه‌تر از انتخابات ریاست‌جمهوری در یک کشور است. تنها نقطه سیاه در تاریخ رئال مادرید نفوذ ژنرال فرانکو در این باشگاه است که برای شهرت بیشتر این تیم را به نمادی برای ملی‌گرایی و نژادپرستی خود تبدیل کرده بود اما آن سال‌های سیاه خیلی زود با کشته شدن فرانکو ی خونریز به پایان رسید و مادرید بار دیگر به آغوش مردم بازگشت. لقب کهنشانی‌ها برای تیم فوتبال رئال مادرید از سال ۲۰۰۶ تا ۲۰۰۶ برای تیم فوتبال تحت مدیریت فلورنتینو پرس در این باشگاه استفاده شد و همچنان این تیم را با همین لقب کهنشانی‌ها می‌شناسند. اولین پیراهن تیم فوتبال رئال مادرید آبی پر رنگ با شورت سبید رنگ بود که آرمی متشکل از سه حرف لاتین M و C و F را به همراه داشت، حرفی که نشان از نام اولیه این باشگاه داشت: «باشگاه فوتبال مادرید». رئال مادرید اولین تیم اسپانیایی است که روی پیراهنش شماره بازیکنان را حک کرد و از سوی یوفا، فیفا و فدراسیون فوتبال اسپانیا به رسمیت شناخته‌شد.

۳۳ قهرمانی در لالیگا (۲۱ نایب قهرمانی)، ۱۸ قهرمانی در جام پادشاهی (۲۰ نایب قهرمانی)، ۹ قهرمانی در سوپرجام اسپانیا، ۱۰ قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا و افتخار بزرگ بهترین تیم قرن بیستم از سوی فیفا در کارنامه این باشگاه بزرگ یکد کشیده می‌شود.

این آخری هم که قهرمانی در باشگاه‌های جهان بود تا سال ۲۰۱۴ برای مادریدی‌ها با ایستادن بر بام فوتبال باشگاهی دنیا به پایان برسد.

مرتضی‌میشا| رئال‌مادرید

ایسن فصل بدون‌شک خیره‌کننده‌ترین نتایج را گرفته است. آخرین باخت این تیم به اواخر شهریورماه برمی‌گردد که در زمین خودشان و در همان هفته سوم لالیگا مقابل همشهری خود بازی را باختند. سه بازی، دو باخت و یک برد برای مدعی قهرمانی. اما اتفاق جالب از این به بعد رقم خورد که سفیدپوش‌های مادریدی موفق شدند تا به امروز همه بازی‌ها را بدون استثنا با برد پشت سربگذارند. ۲۲ بازی و ۲۲ برد.

البته این رکورد هم در کنار تمام رکوردها شکسته می‌شود اما در این میان نمی‌توان از نقش سرمربی ایتالیایی این تیم به سادگی گذشت.

کارلو آنچلوتسی از چگونگی تحمل سنگینی توقعات، مدیریت بازیکنان و مواجهه با مالکان میلیارد در سخن می‌گوید. امن قدرت زیادی دارم.» کارلتو در حالی که لیخندی بر لب دارد ادامه می‌دهد: «اینجا من تصمیم‌گیرنده هستم. مثلاً می‌توانم در ساعت ۶ صبح با ۱۱ شب تمرین بگذارم. اما روش کار من زیاد تحمیلی نیست. دوست دارم بازیکنان را دربارۀ آنچه باید انجام دهند قانع کنم. هرچند ممکن است این کار زمانبر باشد.»

آنچلوتسی به‌عنوان مربی متخصص شرایط بحرانی، بهترین فرد برای مدیریت فوق‌ستاره‌ها، سروکله زدن با روسای سختگیر(امثال سیلویو برلوسکونی و رومن آبراموویچ) و همین‌طور مواجه شدن با رسانه‌های جنجالی است. اینها رموز مدیریتی یک

۳۶۵ روز رقابت مسی و رونالدو در یک سال

دوئل باشکوه

ژانویه

06 در بازی اول رئال‌مادرید پس از تعطیلات زمستانی، رونالدو دو گل زد و رئال سلتاویگو را ۳ بر صفر برد. رونالدو از آمار ۴۰۰ گل برای باشگاه و تیم ملی عبور کرد. او گل هایش را به اوزه بيو تقديم کرد که دو روز پیش در گذشته بود.

08 مسی از مصلودیت همسترینگ برگشت و برای نخستین‌بار پس از نوامبر بازی کرد. او دو گل در پیروزی ۴ بر صفر مقابل ختافه زد.
13 رونالدو مسی را در نبرد توپ طلا شکست می‌دهد و روند چهار توپ طلای مسی را به پایان می‌رساند.

فوریه

01 مسی در نیمه دوم یک پنالتی را گل می‌کند اما بارسلونا در خانه ۲بر ۳ به والنسیا می‌یازد.
02 رونالدو برای هفتمین‌بار در دوران ورزشی‌اش اخراج می‌شود و رئال پس از هشت برد پیاپی در خانه اتلتیک بلبائو به تساوی یکیک می‌رسد.
11 رونالدو اما در جام حذفی محروم نیست. او دو پنالتی در نیمه نهایی می‌زند و تیمش در مجموع، اتلتیکو مادرید را ۵ بر صفر می‌برد و به فینال با بارسلونا می‌رسد. رونالدو تا پیش از این تنها در دقیقه ۷ یک مسابقه گل زده بود اما پنالتی او باعث شد که در تمامی قافیق مسابقات گل زده باشد.
15 مسی دو گل به رایو وایکانو می‌زند و با ۲۲۸ گل در کنار راتول به‌عنوان سومین گلزن برتر تاریخ لالیگاقرار می‌گیرد.

18 مسی یک پنالتی مهم در بازی رفت مقابل منچسترسیتی در مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان به ثمر می‌رساند.
22 مسی در آونتا گل می‌زند اما بارسلونا ۳بر یک به رئال سوسیداد می‌یازدو رئال صدرنشین می‌شود.
26 رونالدو در برد ۶ بر یک مقابل شالکه دو گل می‌زند و نخستین بازیکنی می‌شود که در سه دوره پیاپی لیگ قهرمانان بیش از ۱۰ گل زده است.

مارس

02 دربی مادرید با گل دقایق پایانی رونالدو ۲۲ مساوی می‌شود. جدول به این ترتیب است: رئال ۶۴ امتیاز، بارسلونا ۶۳ و اتلتیکو ۶۱.
05 رونالدو دو گل می‌زند و پرتغال کامرون را ۵ بر یک می‌برد. رونالدو با ۴۹ گل بهترین گلزن تاریخ پرتغال می‌شود.
12 مسی مقابل منچسترسیتی باز هم گل می‌زند و این بار بارسلونا ۲ بر یک پیروز می‌شود.
15 رونالدو گل پیروزی‌بخش تیمش در خانه مالاکا را می‌زند و نخستین بازیکنی می‌شود که در پنج فصل پیاپی در لالیگایش از ۲۵ گل زده است.
16 مسی هت‌تریک می‌کند و بارسلونا اواسونا را ۷بر صفر می‌برد. مسی از پاولینو آلکانتارا، برترین گلزن تاریخ بارسلونا(با احتساب دیدارهای دوستانه)عبور می‌کند.

برای اینکه نگاهی به عملکرد فوق‌ستاره رئال در سالی که گذشت بیندازیم ناخودآگاه پای لیونل مسی هم وسط کشیده می‌شود. باید گفت لطفی نخواهد داشت اگر فقط بخواهیم یکی از این دو بازیکن را مورد بررسی فنی و آماری قرار دهیم و نامی از آن یکی نبریم. بدون شک رقابت کریس رونالدو و لیونل مسی بزرگ‌ترین رقابت بین دو بازیکن هم‌دوره در تاریخ فوتبال است. در سال ۲۰۱۴ هم این دو بازیکن با رقابت با یکدیگر به سطوح بالا و بالاتری رسیدند. اما در این سال چه گذشت؟

23 ال‌کلاسیکو از راه می‌رسد؛ مسی هت‌تریک می‌کند (با دو پنالتی) و بارسلونا ۴۳ پیروز می‌شود. رونالدو هم یک پنالتی گل می‌کند. مسی بهترین گلزن تاریخ کلاسیکو می‌شود و دومین گلزن تاریخ لالیگا؛
29 رونالدو در برد ۵ بر صفر مقابل رایو وایکانو گل می‌زند و به رکورد مسی می‌رسد؛ گلزنی در ۱۰ مسابقه پیاپی در تمامی رقابت‌ها.

آوریل

02 رونالدو با گلزنی مقابل بوروسیا دورتموند در یک برد ۳بر صفر به رکورد مسی می‌رسد، ۱۴ گل در یک فصل لیگ قهرمانان.
او نخستین بازیکنی می‌شود که در هشت بازی پیاپی در لیگ قهرمانان گل زده است.
09 اتلتیکو مادرید بارسلونا را یک بر صفر می‌برد و این تیم را از لیگ قهرمانان حذف می‌کند.
16 رئال در غیاب رونالدو با درخشش فوق‌العاده گرت بیل، بارسلونا را در فینال جام حذفی ۲ بر یک می‌برد.
29 رونالدو در دیداری فراموش‌نشدنی دو گل می‌زند و رئال در آلیانس آرنا بایرن‌مونخ را ۴ بر صفر می‌برد و به فینال لیگ قهرمانان می‌رسد.

مسی

04 رونالدو با پشت‌پایی استثنایی بازی مقابل والنسیا را در دقیقه ۹۲ به تساوی ۲۲ می‌کشد.
16 مسی با بارسلونا بر سر قرارداد جدید به توافق می‌رسد.
17 بازی بارسلونا و اتلتیکو یک– یک مساوی می‌شود و اتلتیکو لیگ را فتح می‌کند. اتلتیکو ۹۰، بارسلونا ۸۷، رئال ۸۷.

مسی در این فصل تنها سوپرجام اسپانیا را به دست می‌آورد و با ۴۱ گل و ۱۵ پاس گل در تمامی رقابت‌ها کارش را تمام می‌کند. رونالدو با ۳۱ گل بهترین گلزن لالیگا می‌شود. مسی ۲۸ گل زده است.
24 رونالدو برای دومین‌بار در دوران بازی‌اش فاتح لیگ‌قهرمانان می‌شود.
رونالدو یک پنالتی را در این بازی گل می‌کند. این هفدهمین گل او در لیگ قهرمانان است که یک رکورد به شمار می‌رود. او فصل را با ۵۱ گل در ۴۷ مسابقه به پایان می‌برد و کفش طلای اروپا را به همراه لوئیس سوارس فتح می‌کند.

ژوئن

15 جام جهانی از راه رسیده است. مسی در ماراکانا با گلی تماشایی آرزوتان را به برد یک